
Rozpočtové opatření č. 39/2024

Tabulka č. 1 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 28 náhrady pojistných událostí z pov.ručení 55 11 51 28 opravy a udržování

28 0 příjmy celkem 28 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

Tabulka č. 2 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -2 500 Sdružené dopravní investice

2. 22 12 51 1 300 opravy kanalizačních vpustí

3. 22 12 51 500 opravy komunikací

4. 22 19 51 700 opravy chodníků

0 0 příjmy celkem 2 500 -2 500 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2212 - silnice

61 - investiční nákupy

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Ř. 1. - 4.: jedná se o přesun finančních prostředků z nově vytvořené akce Sdružené dopravní investice na financování oprav kanalizačních vpustí, komunikací a 

chodníků.

51 - neinvestiční nákupy

51 - neinvestiční nákupy 5511 - požární ochrana - profesionální část

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení pojistného plnění ze dne 12.8.2024 ve výši 22 400 Kč jako náhradě pojistné události ze dne  

20.12.2023 a ze dne 6.3.2024 a dále ze dne ve výši 5 600 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 15.3.2024 - zásahy JSDHO Zlín u dopravních nehod.  Částky jsou 

hrazeny z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a finanční prostředky jsou určeny na údržbu požární techniky.                           

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 39/2024

Tabulka č. 3 (Odbor školství a sportu ve spolupráci s Odborem realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 31 13 61 -1 000 Projektová dokumentace 1465

2. 31 13 61 1 000 Rekonstrukce kuchyně a školní jídelny ZŠ Dřevnická

0 0 1 000 -1 000

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Komentář:

Tabulka č. 4 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 31 11 51 -299 opravy a udržování

2. 35 39 51 110 opravy a udržování jesle Tyršovo nábř.

3. 35 39 61 72 Nákup zahradního herního prvku, jesle M.Knesla

4. 35 39 51 117 opravy a udržování jesle ul.Budovatelská

0 0 299 -299

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

3539 - ostatní zdravotnická zařízení

Komentář:

51 - neinvestiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na zahájení přípravných prací - zpracování studie a projektové dokumentace rekonstrukce kuchyně a školní 

jídelny ZŠ Dřevnická. Jedná se o preferovaný projekt s předpokladem realizace v roce 2025.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 4.: jedná se o přesun finančních prostředků na:                                                                                                                                                                                                 

ř.2.: opravu havarijního stavu odpadního potrubí a úpravu technické místnosti 2. NP objektu jeslí,         

ř.3.: pořízení herního prvku pro děti na školní zahradu,                                                                                                                                                                                      

ř.4.: opravu rozvodu vody v kuchyni a kanalizační stupačky.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)



Rozpočtové opatření č. 39/2024

Tabulka č. 5 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 10 36 58 -327 poskytnuté náhrady

2. 10 36 58 327 výdaje spojené s činností odborného lesního hospodáře

3. 2324 1 139 přijaté nekap. přísp. a náhrady 10 37 51 1 139 lesní hospodářské osnovy

1 139 0 příjmy celkem 1 466 -327 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 1036 - správa v lesním hospodářství

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 6 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 4
náhrady pojistných událostí z 

povinného ručení
22 19 51 4 opravy a udržování

4 0 příjmy celkem 4 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 10.9.2024 ve výši 4 467 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

21.8.2024 - poškození svislého dopravního značení - zlomení ukotvení, deformace při couvání vozidla, ul.Zálešná XII u zastávky MHD Baťova nemocnice. Částka je 

hrazena z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Finanční prostředky jsou určeny na opravu svislého dopravního značení.                                                            

58 - výdaje na náhrady za nezpůsobilou újmu

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

Ř. 1. - 2.: rozhodnutím Ministerstva zemědělství č.j.: MZE 62300/2024-16221 ze dne 30.8.2024 obdrželo město prostřednictvím KÚ ZLK č.79131/2024 ze dne 10.9.2024 

náhradu určenou na financování nákladů na činnost odborného lesního hospodáře vykonávanou podle ust. § 37 odst.6) a 7) zákona číslo 289/1995 Sb., o lesích a o 

změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o lesích), za II.čtvrtletí roku 2024. Přijetí náhrady za nezpůsobilou újmu se účtuje mínusem 

a poukázaná úhrada odborným lesním hospodářům na stejné položce plusem. Již nepodléhá finančnímu vypořádání.                                                                                                                                                            

Ř. 3.: na základě avíza o převodu finančních prostředků z Ministerstva zemědělství č.j. 59051/2024/16221 ze dne 26.8.2024 poukáže Zlínský kraj SMZ podle ustanovení 

§26 odst.2 zákona č.289/1995 Sb. o lesním hospodářském plánování  náhradu určenou na financování nákladů spojených se zpracováním lesních hospodářských osnov. 

Lesní hospodářské osnovy (LHO)slouží pro zjištění stavu lesa, pro výkon státní správy lesů a k zajištění uceleného hospodaření ve všech lesích o výměře menší než 

50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob, pokud pro ně není zpracován plán. Osnovy se zpracovávají obvykle na deset let se stejnou dobou platnosti v daném 

území. Uzavření smlouvy o dílo na zpracování LHO, zařizovací obvod Zlín s dobou platnosti od 1.1.2024 do 31.12.2033 schválila RMZ usnesením 58/22R/2022 ze dne 

31.10.2022.                                                                                                                                                                                                

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

1037 - celospolečenské funkce lesů

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady



Rozpočtové opatření č. 39/2024

Tabulka č. 7 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -100 Investice do místních částí (KMČ Mladcová) 2054

2. 22 19 61 -235 Parkoviště na ul.Fr.Bartoše, Mladcová 3940

3. 22 19 61 335 Vybudování chodníku z ul.Návesní do ul.Kalinová 3466

0 0 příjmy celkem 335 -335 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2212 - silnice

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

Tabulka č. 8 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4122 225

dotace z Fondu Zlínského kraje - 

podpora rozvoje činnosti 

turistického informačního centra

21 41 51 225
realizace projektu podpora rozvoje činnosti 

turistického informačního centra

225 0 příjmy celkem 225 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 4122 - neinvestiční přijatá dotace od krajů

Komentář:

51 - neinvestiční nákupy 2141 - vnitřní obchod

Ř.1.: na základě Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje č. D/2777/2024/STR usnesením RZLK 0646/R17/2024 ze dne 1.7.2024  obdrží 

město Zlín neinvestiční dotaci do výše 250 000 Kč, současně však maximálně 50 % celkových způsobilých výdajů projektu na realizaci projektu: Statutární město Zlín 

- podpora rozvoje činnosti turistického informačního centra (dále jen „projekt“), evidovaného pod registračním číslem žádosti o poskytnutí dotace RP28-24/006. RMZ 

schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace usnesením 99/16R/2024 ze dne 26.8.2024. Dotace bude poskytnuta do 30 pracovních dnů po nabytí účinnosti této 

smlouvy,  bude vyplacena první část dotace 90 % ve výši 225 000 Kč, druhá část dotace ve výši zbylých 10 % z poskytované dotace, tj. maximálně 25 000 Kč bude 

vyplacena do 20 pracovních dnů po schválení Závěrečné zprávy s vyúčtováním dotace předložené příjemcem dle čl. 4.4. do 30.6.2025.  Finanční prostředky jsou 

účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání obcí se Zlínským krajem.                                                                                                                       

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

PŘÍJMY VÝDAJE

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 3.: Komise místní části Mladcová schválila z přidělených finančních prostředků dofinancování realizace vybudování chodníku z ul. Návesní do ul. Kalinova. 

Již jsou vyřešeny majetkoprávní vztahy a geometrické vytýčení hranic pozemků pro potřeby vybudování nového chodníku (akce č.2/2019).                                                                               

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 39/2024

Tabulka č. 9 (Odbor sociálních věcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -70 Sdružené investice 2495

2. 43 79 52 70

Moudrá Síť z.s. (IČO:09772537) - neivestiční 

dotace na výdaje spojené s realizací 

mezigeneračního projektu

0 0 70 -70

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

4379 - ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence

Komentář:

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

Tabulka č. 10 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -600

Silniční napojení průmyslové zóny Zlín-východ, 

opravy navazujících komunikací a vybudování 

parkoviště 

2854

2. 22 12 61 600 Výkupy pozemků 1128

0 0 příjmy celkem 600 -600 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí  neivestiční dotace na výdaje spojené s realizací mezigeneračního projektu, který propojuje 

seniory s digitálními asistenty (dobrovolníky)  za období 9/2024 - 6/2025. Jde o webovou službu, na kterou se mohou senioři obracet, kdykoliv budou potřebovat 

pomoci s digitálními technologiemi. Požadavek si pak převezme konkrétní digitální asistent poblíž bydliště seniora a problém vyřeší buď online nebo se domluví na 

osobní schůzce. 

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na výkupy pozemků od soukromých vlastníků pod komunikacemi v lokalitě Zlín - Prštné a Kostelec.                                                                                                                                            

61 - investiční nákupy 2212 - silnice



Rozpočtové opatření č. 39/2024

Tabulka č. 11 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -25 Sdružené investice 2495

2. 39 00 52 25

ASOCIACE NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ 

ZLÍNSKÉHO KRAJE z.s. (IČO: 75144778) - 

neinvestiční dotace na výdaje spojené s 

pořádáním dobročinné akce „Den dobročinnosti“

0 0 25 -25

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinv.transfery soukromopráv.subjektům 3900 - ostatní služby související se službami pro obyvatelstvo

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na neinvestiční dotaci pro Asociaci nestátních neziskových organizací Zlínského kraje (ANNO ZK) na 

pořádání čtvrtého ročníku dobročinné akce „Den dobročinnosti“ zaměřené na podporu malých projektů neziskových organizací, na něž není možno získat podporu 

z jiných nadací, dotací či grantů. Cílem Dne dobročinnosti, konaného 21.11.2024, je podpořit malé nestátní neziskové organizace (NNO), které obtížně 

získávají prostředky, vytvořit možnost financování projektů, na něž nelze běžně získat prostředky z jiných veřejných či soukromých zdrojů, zvýšit schopnost 

malých NNO prezentovat své záměry na veřejnosti, prohloubit efektivní přístup malých neziskovek při zpracovávání finanční i obsahové stránky projektů, 

vytvořit prostor pro efektivní prezentaci neziskového sektoru navenek a prohloubit spolupráci NNO, veřejného sektoru a podnikatelů.

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)


